gem iuda locutus sum sedm omnia
verba hēc dicens. Subiūcite colla-
vestra sub iugo regis babylonis.
et seruiente ei et populo eius. et viue-
tis. Quare moriemini tu et populū
tuus gladio. et fame et peste: sicut
locutus est dñs ad gentē que serui-
re noluerit regi babylonis. Nolite

audire verba prophetāt dīcētūm
vobis. nō seruietis regi babylonis
qd mēdaciū ipsi loquūt̄ et obis
quoniā nō misi eos ait dñs: et ipsi
prophetāt in noīe meo mēdaciū
vt eūciant vos. et peatis tam vos
quā prophetē qui vaticinātur vo-
bis. Et ad sacerdotes et ad populu-
istū locutus suz: dicens. hēc dicit
dñs. Nolite audire verba prophe-
tāt vēstroꝝ qui prophetāt vobis
qd que cā ieconia fuerant aportata.
dicētes. Ecce vasa dñi reuertētur
de babylone nūc cito. mēdaciū
enī prophetāt vobis. Nolite ergo
audire eos. sed seruete regi babylo-
nis ut viuatis. Quare dāt hēc ci-
uitas in solitudinē. Et si prophetē
sunt. et est uerbū domini in eis: oc-
curzāt dño exercituū. ut nō ueniāt
uasa que derelicta fuerāt in domo
dñi. et in domo regis iuda et in bie-
rusalē. in babylonē. Qd hēc dicit
dñs exercituū ad columnas. et ad
mare et ad bases et ad reliqua uaso-
rū. que remāserunt in ciuitate hac
que nō tulit nabuchodonosor rex
babylonis cū trāfferet iechonias
filium ioachim regē iuda de bie-
rusalem. in babylonē et omnes opti-
mates iuda et ierim. Qd hēc dicit
dñs exercituū deus israel ad uasa
que derelicta sunt in domo dñi. et
in domo regis iuda et in bie-
rusalē. In babylonem trāfferentur. et ibi
erūt usq; ad diē uisitationis sue di-
cit dñs. et afferi faciā ea et restui
in loco isto. C. XXVIII.

Et factum est
in anno illo in p̄cipio
regni sedechie regis iude. in anno
quarto in mēse quinto dīxit ad me
et videbatur populo.
anania filius azur propheta de-
gabao in domo domini. coram

salē positos hōtatur
ne prophetas suos au-
diant et dīmīnos sed ser-
uāt̄ nabuchodonosor
corpus humilitatis as-
sumēdo. ifatū vagiū
et incanabula p̄nolog
Si enī hoc fecerint ex
plete familiati et cō-
dīcione mortalitatis re-
vertētur ad propria su-
a et cā addit quoq; su-
spicari se eos qd precep-
ta tei contemplerint.
humanis corporib⁹ p̄-
gnati. futuros dēmo-
nes et immūdos spiritū
et sedem pristinam non
recepturos.

Nō seruietis.
Mēlīus ē spōte serui-
re et amicū teum babe-
re et gentilē terā colere
qd necessitate captiuū
seruire.

Clerba prophe-
ta. Notandū in scrip-
tūrā sanctis p̄sendo. p̄-
phetas vocari p̄phas.
Et ad sacerdo-
tes tecum. Post gētes et
reges sacerdotib⁹ loq-
tur et populo qui iam ī
teritū prophetis annū
cīauerat dīces. et ejciā
vos tecum. loquit̄ autē ea-
dem que supra.

Clt viuatis. Ro-
ta. dei clementiam lenio-
ri penitentia tradere. ne
suscipiat gravioꝝ.

Et si prophetē.
Qui vers⁹ p̄pheta ē
precib⁹ dño occurtere
pot. sicut mōses cui
dictū ē. dimitte me ut
penitam p̄lm istū. In
quo oīdūt̄ posse reti-
neri tei p̄cib⁹ sc̄d̄.

Occurrāt do-
Occurrāt et qd p̄dicunt
ope p̄pleta. demōstrēt
et tūc veritate vaticinū
um probabitur.

Ad colūnas.
Enumerat vasa qd trā-
lata fuerūt in babyo-
nem capto sedechia. ci-
uitate incensa. templo
qd subverso.

Et factum est.
Nondū ezechiele va-
ticinante in babylonē
ad eos. qui cū ieconia
fuerant translati.

Propheta de.
Ix. p̄sendo propheta
manifestius. hebreū cī
nebia prop̄beram so-
nat. non p̄sendo pro-
p̄betam sic fere vbiq; trāfferunt. nō verbū seqnētes

In domo domini. In qua fiducialiter loquit̄ qd prosp̄a p̄lo pol-
licitur. et mēdaciā libēter audiūtur p̄cipue que optata promittunt.

Domnia vasa ec
Hieremias dicerat eti
am reliq; vasa aporta
da-bic affirmat appor
tata esse reportada.

Amen ic. Optat
fieri quod ille mentitur
hoc significat am en-q
sepe dominus in gau
glio vultur. et cupit p
teru prospitate magis
illam q; le vera dicere
vn alijs propbeta. vt
nam no essem vir ba
bes spum. et medaci
potus loquerer. Jo
nas aut cōtristatur qz
meritus est. et arguit a
dno. vtilius esse mēda
cium q; tante ruinā ml
timidinis. Et tñ vide
re pseuso pbare va
ticinū absq; mēcientis
iniuria. sub alioz exem
plo veritatē afferit.

Cleruntamen
au-ver-h-ic. Potu
it dicere mētius popu
lū decipit pseuso pro
pheta es. Et poterat
ille in hieremia eadem
retorquere. Non ergo
facit iniunq; loquit q;
si ad prophetas quali
no solum nos prophe
te sumus. s; fuerit alij
multi ante nos. ysaias
osee. iod. et amos. qui
prophetauerunt cōtra
terras multas. bellum
et aduersitatem et penuri
am pronunciantes. alij
quoq; pacē et prospita
tem nūcianerunt. quos
no adulatio mendaci
sed reñ exitus examina
vit. Dns quoq; p mo
ysen dicit. q; propheta
vaticinij fine mōstrat
Et notandū. q; no mi
naciter. no crudeliter
s; fiducia veritatis mē
cientem increpet. et dif
fert in futurum. vt qui
audient expectent exi
tum.

Et tulit ic. Consi
derando hieremiq; pru
dencia. būllitas et pa
ciēcia. pseuso prophe
ta reñ facit iniuria. cō
tent d; cernice eius sur
cam q; no fecisset si fer
rea esset. Hieremias ta
ct et dolorum dissimulat.
Nōdum enī quid diceret. a domino accepit. in quo scriptura sancta
tacite innuit. no prophetas tm suo arbitrio loq; sed voluntate domini. max
ime de futuris quoꝝ noticia solius dei est.

Ananiās propbeta. Putative. Multa enī in scripturis sanctis
dicitur iuxta opinionē tempis quo gesta referuntur. no iuxta veritatem rei
vnde. Ego et pater tuus dolētes querebamus te.

Et factū est ic. Cum abiisset hieremias. et filiō dēvorasset in iurias
factus est sermo dñi ad ei. no vt suis verbis ad ananiā mēdaci gloriātē

sacerdotibus et omni populo dices
Hec dicit dominus exercituū de
struci. s; impium.

Lōtrui iugū regis baby
lonis. adhuc duo anni dierum. et
ego referri faciā ad locū istum oia
vasa dñi que tulit nabuchodonos
or rex babylonis de loco isto. et
trāstulit ea in babylonē. et ieconia
filium ioachim regē iuda. et omnes
transmigrationē iude. qui ingressi
sunt in babylonē ego queram ad
locū istum ait dñs. Cōteram enī in
iugū regis babylonis. Et dixit hie
remias propbeta. ad ananiā pro
phetā in oculis sacerdotū et in ocul
is vel bat.

lis ois ppli q; stabat in domo do
mini. et ait hieremias ananiē amē
sic faciat dñs. Suscitet dñs yba
tua que prophetasti. vt referantur
vasa in domū dñi. et omnis trans
migratio de babylone ad locū istū
Clerūtamen audi verbum hoc qd
ego loquor in auribus tuis. et au
ribus vniuersi populi. Prophetē
qui fuerūt ante me et ante te ab ini
tio: et prophetauerūt super terras
multas. et sup regna multa. de p
lio et de afflictione et de fame: pro
pheta qui vaucinatus est pacē. cū
venerit verbū eius. scietur ppheta
que miserit dñs in veritate. Et
sputauit. s; vel fuream que
hebraice mēchobabat.
tulit ananiās propbeta catena de
collo hieremiq; propbeta. et confres
git eā. Et qit ananiās propbeta in
cōspectu omnis populi dices. Hec
dicit dñs. Hic costringam iugū na

buchodonosor regis babylonis
post duos annos diez de collo om
niū gentiū: et abūt hieremias pro
pheta in viam suā. Et factū est ver
bum dñi ad hieremiam postq; cōfre
git catenam ananiās propbeta de
collo hieremiq; propbeta dicens.

Tade et dices ananiē. hēc dicit do
minus. Catenas ligneas cōriuisti
et facies pro eis catenas ferreas.
quia hēc dicit dominus exercituū
deus israel. Iugū ferreū posui su
per collū cunctarū gentium istarū
vt seruant nabuchodonosor regi
babylonis et seruent ei. insup et be
stias terz dedi ei. Et dixit hierem
iā. s; veritas histōrie seruantur. no iuxta quod erat
sed iuxta quod illo tempore putabatur
as propbeta. ad ananiā propbeta
non hic propbeta vocat quē nullus a do
mino negat.

Cet dixit hierem
ias. Audi anania. No misit te do
minus. et tu fecisti cōfidere populū
sne acquiescat sentiē domini.
ista in mēdacio. Idcirco hēc dicit
dñs. Ecce ego mittā te a facie ter
re. hoc anno morieris. aduersū ei
dñm deum locutus es. Et mortu
us est ananiās propbeta in anno
illo. mēste septimo.

C. XXIX.

Hec sūt uer
ba libri que misit hie
remias propbeta de hierusalē ad re
liquias seniorū transmigrationis.
et ad sacerdotes et ad prophetas. et
ad omnē populuū que traduxerat
nabuchodonosor de hierusalē in
rum. sed et dñi voluntate translati sunt.
habet in illis.

C. XXIX.

Et hec sunt ic.
Intendit p̄suaderē ne
acquiescat pseuso pro
phetis. qui eis post bre
ne tempus reditū in hierusalē pmittebat. Sed sciāt se in babylone multo
tpe moratuos.

Clerba libri. Hic libellus hieremiq; mittit in babylonem ad eos q;
cum ieconia trālati erant vt p occasionem regie legationis opus suū pro
pheta cōpleret. et que a dño sibi impata fuerant populo suaderet.

Ad reliquias seniorū ic. Primo ad senes. deinde ad sacerdotes
tercio. ad prophetas. quarto ad omnē ppli dei sermo dirigitur. vel secundus
ordinem etatis eius ep̄sa propbeta inicitur.

loqueretur sed diceret
hēc dicit dñs. quod ta
mē ille dicerat. sed mē
vacū semp̄ veritatem
imitatur.

Catenas ligne
as ic. Ostendit qd mi
norē pgnā retinē. ma
joris singulic̄ causa sit
Et in hoc loco deli
rat allegorie interpres
furcas et catenas ligue
as appellans cibera et
aerea corpora demonū
sc̄ et aduersaria p̄ potē
statū. ferreas vero no
stra corpora grossouā
q; neruū ossibus carnī
busq; et venis confecta
sunt. vt qui noluerint
de cibet hierusalē p̄o
qualitate peccati mino
res subire cruciati. in
catenas nō p̄ corpora
cōdemnētur. et infan
cie vagitus pannouā
vincula sordesc̄ susti
nēt. et seruat dyabo
lo ī ḡi babylonis. i-mū
di c̄ bestijs terz q; in
bitoꝝ animaliū cor
pa sunt religate.

Cet dixit hie
remias. Audi anania. No misit te do
minus. et tu fecisti cōfidere populū
sne acquiescat sentiē domini.
ista in mēdacio. Idcirco hēc dicit
dñs. Ecce ego mittā te a facie ter
re. hoc anno morieris. aduersū ei
dñm deum locutus es. Et mortu
us est ananiās propbeta in anno
illo. mēste septimo.

Choc anno ic.
Si q; morimur d car
cerib; corporū libera
mur secundū illud qd
male interpretātur be
retici. Educ te carcere
a. m. q; p supplicio
mors interrogat.

Mēste septimo.
Postulat mēste septimo
qui requiriē significare
folet ideo moriū men
tiūt. vt te malis cor
pis liberetur iuxta illud
Dōs viro requies ē
nos aut nouimus cor
pa credentiū esse tem
pla di. s̄ p̄ sanc̄ bā
bitet in illis.

C. XXIX.
Et hec sunt ic.
Intendit p̄suaderē ne
acquiescat pseuso pro
phetis. qui eis post bre

Mystice postquam de hierusalē i-de ecclesia prop̄ peccata nostra electi fuerimus. et tradi ti nabuchodonosor. & quo dixit apls. trade re h̄mōi satbāne in interū carnis ēc. et alibi quos tradidi satbāne v̄d̄ nō blas. **N**ō te bēm̄ secū esse oīm̄ no vel oīo torpere vel penitus v̄spare. s̄ p̄ mun̄ edificare domos nō sup̄ bārenā sed su per petrā. quales edifi cauerāt obsterices in exodo q̄ timebāt dñs teind plantare ortos quale dñs plātauit pa dñsum. et posuit in eo lignā vīte. te quo lig nū vīte est bīs qui ap̄ p̄bēderāt eā ēc. **L**et cio v̄tores accipe. qua rū vna sapiētia est. te qua ait salomō. **A**ma illam et seruabit te ēc. et alibi. **D**anc exquisiti sp̄lām accip̄m̄bi et c̄. **N**e suffici vna p̄m̄ plures habere debem̄. foraudiem̄. p̄gantiam atq̄ iūsticā addamus ut plures filios gene rem. filias m̄ras. i-bo oḡa viris. i-fidi vanta ti copulen̄. et tales fili os filias generantes multiplicemur. et deserv entes ea quē sunt pau li. et in pfectu vīz cres centes audiam̄. **S**cri bo vobis p̄s qm̄ cog nonistis enī qui ab ini cō eli. et c̄ ap̄lo dicamus. p̄ euāgelium enī ego vos genui. **Q**uer ramus ergo pacē ecclē si cīnītatis et terz nīz vt ad eā redire meream̄ur. te qua dñi iudi cō trāslati sumus. vt i cōfūsione erōris habi tarem̄. **S**ic eī habebi mus pacē. Cōsideran da vero dñi clementia pro lūmīcīs quoq̄ ora re debem̄s. vt bñ faci amus bīs qui oderūt nos.

Accipite v̄to res ēc. Hierem̄. q̄ prope est captivitas ie rusalem impatur ne accipiat v̄to ēc. ne faciat filios. vñ apls. Tempus bie ve ēc. Sup̄est vt qui habet v̄tores sic sunt quasi nō habētes. **H**aut p̄p̄ angustiā ipsi habētib⁹ v̄tis v̄toꝝ tolluntur. quāto magis non habēbus ne acq̄iant imperatur.

Per iūtē pacē ēc. Vñ apls. Obsecro primū oīm fieri obsecrationes et oratioꝝ et postulationes et gratiaꝝ et actiones pro oīmbo hoīlo pro regib⁹ et cūctis quā in sublimitate sunt. vt querāt et trāquillam vītā agamus ēc.

Nō vos seducat. Falsos p̄p̄beras et diuinōs et somniatores fuisse in babylone inter eos. qui cū iēconia translatis sunt ezechiel testat. cū tū bec

Ideonias rex et domīa et eunuchi et principes iuda et hierusalē. et faber et inclusor de hierusalē. in manu elasa filiū saphan. et gamaliē filiū el chīe. quos misit sedechias rex iuda ad nabucho donosor regē babilonis in babylonem dicens. **H**ec dicit dñs exercituū deus israel: oī trāsmigrationi quā transluli dñs ierusalē i babilonē. **E**dificate domos et habitate. et plantate ortos et p̄me dite fructū eoz. accipite v̄tores et generate filios et filias. et da te filiū vestris v̄tores. et filias v̄ras viris et pariant filios et filias et multipli cabūmini et nolite esse pauci numero et querite pacē ciuitatis ad quā trāsmigrare vos feci. et orate p̄ eadē. q̄ in pace illius erit par vēstra. **H**ec enī dicit dñs exercitū deus israel. **N**ō vos seducant prophetę vestri qui sunt in medio vestrū. et diuini vestri. et ne attēdatis ad somnia vestra quē vos somnia tis. q̄ falso ipsi prophetat vobis in noīe meo: et nō misi eos dicit do minus. **Q**uia h̄c dicit dñs. **L**ū ce perint impletū in babylone septuag. nta anni. visuabo vos et iuscarabo sup̄ vos verbū meū bonus; vt sed nō aliud. solus enī dei est nō nō futura. reducā vos ad locū istū. **E**go cni scio cogitationes quas ego cogito sup̄ vos ait dñs. cogitationes pacis et nō afflictionis. vt dem vobis laboꝝ presentū. s̄ tū v̄l sp̄ fa tuorū. finem et patiētiam. et iūocabitis me et ibitis et adorabitis me. et ex

Squerite et innentetis audiā vos. **Q**ueretis me et inueni etis. cū quesieritis me in toto cor de vestro et inueiar a vobis. ait do minus. **E**t reducam captivitatem vestram. et cōgregabo vos de vni uersis gentibus et de cunctis locis ad quē expuli vos dicit dominus. **E**t reuerti vos faciaꝝ de loco ad quē trāsmigrare uos feci: quāa quasi frustra putatis vos habere prophetas in babylone. **H**uscitabit nobis dñs prophetas i babylone. **O**r̄ h̄c dī sedechiam. cit dñs ad regem qui sedet sup̄ soli um dāvid. et ad omnē populuꝝ habitorē urbis huius. et ad fratres inolentes obedire sentētie mee. uestros qui nō sunt egressi uobis.

Cū intrāsmigrationem. **H**ec dicit s̄ captiuitati. sed non poterit effugere. dñs exercitū. **E**cce ego i-mittam in eos gladiū et famē et pestē. et ponācos quasi sycus malas q̄ come di nō possunt eo q̄ pessime i.n.t. **E**c

s̄ qui in ierusalē sunt. p̄sequar eos in gladio et in fame et s̄ dispicio. in pestilēt. a: et dabo eos in uerati s̄ et in exemplo sunt omnibus maledictionis. onē uniuersis regnis terz. li male dictionē et in stupore et in sibilū. et obprobrium cūctis gentibus ad quas ego eieci eos: eo q̄ nō audie rit uerba mea dicit dñs: q̄ misi ad eos p̄ scruos meos prophetas de nocte p̄surgens et mitēs. et non au qui me obed̄tis voluntati.

Dicit dñs. **T**los ergo audite uerbū dñi. oīs transmigratio quā emisi de hierusalem in babylonem. **H**ec dicit dñs exercitū deus isrl ad achab filiū chulīe. et ad sedechiam filiū maasiē q̄ p̄p̄berant uobis in nomie meo mēdaciū.

ep̄la mittebat. nondūs ille prophetabat q̄ quī to anno trāsmigratio nis iēconī oīlus ē p̄p̄betare qui idem erat regni sedechia.

Clōpologice. **N**ō vos seducit p̄p̄he ēc. P̄seido p̄p̄betē sunt qui preter sp̄s sancti lensuz scripturas etponūt. Diuini. q̄ p̄lectu ram suę mētis et incerta futuroꝝ. quasi vera pronāciant. Hominatores qui illud nō au dīt. **N**e dederis som nū oculis tuis. et palpebris t. dor. quox mens non vigilat erōris sōpore depresa. quib⁹ dīc. Surge qui dormis et illuminabit te xp̄s.

Cum ceperint. Nolite credere p̄seudo prophetis q̄ vicān̄ reditū pollicēt vobis prius enī vobis explēbūt septuagīta anni q̄ redeatis.

CSeptuaginta anni. **L**am diu in sc̄li p̄fusione versa mur q̄ diu requie se pentari numeri mercāmur accip̄t et accepta p̄nīa deus impleat q̄d promisit et reducat ad locū nostrū. i-ad ecclēsiā. q̄ peccat. vt sancti qui dabit finē laboris et patiētī. Inuocabis enī et orabim̄us. et exaudiem̄us: quārem̄ toto corde. et inueicm̄ cum. **Q**uidā. lxx. ānos intelligunt iuxta illud. **D**icas ānoꝝ nostrop̄ ip. lxx. an. **Q**ui cū fue rent impletī ad dñm in toto corde renertim̄ur et exaudiem̄ur. et tunc est finis laboris nostri at q̄ patientie.

Et ibitis et ado. **H**ine iūocatione. et oratione. poterat iplēre quod promiserat. s̄ p̄bōt ad p̄ces. vt p̄missa mereantur.

Et reuerti vos. **V**t certius sciatis q̄ h̄c reditū tam prop̄ quā sp̄are non debet. et tempus expe

tio. sed domos edificare. pomeria plantare. filios generare. et tempus expe

ctare p̄romissam.

Quasi ficus malas. **A**bodotio suarinas. i. sc̄das symachus no

uissimas quē bebraice suām.

De nocte cōsur. **N**on cessam̄ mouere. vt vos imitarētur q̄ in trāsmigratione securō oīo fruim̄i. donec compleantur missa dei.

Ad achab filiū ēc. **A**unt hebrei hos esse p̄fbiteros quos meminit daniel vñi eoz dices. **I**nueate diez maloy ēc. alteri. semē chanaan. et non iuda. sp̄s decepit te ēc. **Q**ui prophetat vobis in noīe meo mēdaciū

quia ut autem mulierculis iactabant se esse de tribu iuda. et xpm generandu[m] de progenie sua vnde acquiescebat cupidine alecte. tamen xpi matres futurae. sed videtur hoc obiectum quod rex babylonis dicitur eos fricisse cum dicat daniel lapidatos esse. vnde a plerisque ac pene omnibus hebreis illud quasi fabula negligit. non enim putat quod captivi lapidati priores et prophetas suos patrem babu erint. et hoc magis verum esse affirmat. quod ait hic remias contra eos quidem esse a daniele. sed sententiam datam a rege. Multi autem de nostro grege prophetarunt in nomine mendacium. Proores ciuium suoque adulterant quod versus nabuchodonosor frigit igne peccati. secundum illud. Omnes adulterantes quasi clibanus succensus a coquente. Feliciter autem quod portat iugum domini ab adolescentia. qui sedet solus. quod amaritudine plenus. ut dicat. Non sedi cum consilio malignitium.

In hoc capitulo allegoricis interpres somniat ruinam celestis hierusaleni. et ad eos prophetam dirigi suspicatur qui in mundi huic babylonia versantur. quod bene fecerint in hoc corpora sponte descendentes domos edificantes filios generantes. et bonis opibus studentes. quod post trecentos annos in celestem hierusalem mittentur. quod autem non inuenient ad terram descedere. passuros dicunt. quod dominus minat sedechis quod nolunt imitari fratres suos nec vivere in babylone. quod dominus mittet in eos gladium. et famam et pestem. et rerum omnium penitiam. et faciet qualiter fieri pessimas. et plequetur gladio sepieterno. et vadit in vexationem omnibus regnis nec sicut homines sed demones. et erunt omnibus angelis qui presenti sunt galilaei provinciae in maledictionem. quia in celesti hierusalem noluerunt audire verba prophetarum portantium. ut ad terram descendenterent. ut acta prima post verum labiatum pristinum locum possiderent.

Ad semetipsum. Semelias de loco neclamis qui interpretat terram cum ieronimia dicens est in babylonia. et populo prophetavit maledictum quod secundo reversuri essent in hierusalem. Quia igit[em] hieremias ad eos qui erant in babylone litteras miserat dicens. edificate domos et post addiderat. Non vos seducant prophetas vestri et. Intelliges semelias contra se hoc scriptum mittit in hierusalem litteras ad sophoniā filium maasis. et ad reliquias sacerdotum. quod non increperet hieremias a sophonia cuius est officium. discernere in falsis

Tionē dicens. **H**ec dicit dñs ad se
meiā neelamitē . p̄o eo q̄ prophe-
tauit vobis semeias . t̄ ego nō misi
eū . t̄ fecit vos cōfidere in mēdacio
Idcirco hēc dicit dñs . Ecce ego
s̄ visitabo in virga . ini . coꝝ .
Visitarabo super semeiā neelamitē et
discipulos quos suo errore decepit .
s̄ ne sedcat in medio quietū qui cuſtant
bus stare nolantur .
Sup semen eius . **N**ō erit et vir se-
dens in medio populi huius . t̄ nō
videt bonū quod ego faciā pos-
t̄ s̄ peccata ſez iam eſſe ſoluta . capiūtos ſez iam
eſſe reuerſuros .
Pulo meo ait dñs : qz t̄ preuaricati
ones locutus eſt aduersum dñm .

C. xxx.

Dicit uerbum quod factum est ad hiere-
miam a domino dicens. Hoc dicit dominus deus israel. Scribe tibi omnia verba que locutus sum ad te in libro. Ecce enim dies vniuersitatis dicit dominus. et couertam conversionem populi mei israel et iuda. ait dominus. et couertam eos ad terram quam dedi patribus eorum. et possidebunt ea. Et hoc verba que locutus est dominus ad israel et ad iudam. Quoniam haec dicit dominus: vocem terroris audiimus formido. et non est pax. Interroga-
te et videte. si generat masculus:
Dquare ergo uidi omnis uiri manus super lumbum suum quasi perturben-
tis: et couersus sunt uniuersus facies
et predicit reges misericordie et seruat reges gaudium
in auruginem! **V**e: quia magna di-
es illa. nec est similis eius. regesque
populi dei. reges reges tribuum tempore euangelii
non sub zorobabel ut putant.
tribulationis est iacob. et ex ipso

Dñs pronūciat, vñ pōt colligi vaticinii nō cito impleri. **H**ed cā israel t̄ in das in terzā suam reueretur, t̄ sicut ezechiel prophetauit. **D**uo virge co pulabūtur et erit david rex t̄ pastor ouium.

Cloce terroris zc. Quidā hūc locū scdm tropologiam sic exponit
vt putēt illud testimonium. A timore tuo dñe concepimus & peplimus zc.
hoc & filioli mei quos iterū p̄turio donec for. in vo. xps. huic exemplo com-
pani pōt. qd̄ manifestū est: non ad terorē sed ad gaudiū p̄tinere. at p̄sens
scriptura vallationis & nūne tempus signifiet.

CUe quiq magna. Prins tristia nūciantur vt post male⁹ magnitu
dinē leta succedant. ⁊ magnitudo doloris vertatur in gaudi⁹. Gratior est
enī sanitas post egritudinē. q̄si fugata pacc bello ⁊ sanguic oia ⁊ plebunt

Hieremias

C. XXXI.

Tu viri q̄ debebat pugnare quasi mulieres ti mebūt· nec manib⁹ arma; sed lūbos q̄si parturientēs tenebūt.

Et dāuid· xp̄o sc̄z. Quō enim primus adam & secund⁹ scribūt iuxta corporis veritatem sic & dāuid· xp̄s enī de dāuid secundū carnes. **S**erue me. Fa milianter vocat sicut abraham· y-sac-ia· vo cantur serui tei· moy ses quoq; & alij pp̄bēt & paulus in p̄cipio eph̄z hoc titulo glori antur.